
V Среда, 20 февраля 2013 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
14 февраля 2013 года     № 67‑УГ
    г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь» 

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О награ‑
дах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области», по представлению Пра‑
вительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14 февраля 2013 года № 67-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ  «О знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Алимпиеву  Тамару  Михайловну и  Алимпиева  Виктора 

Александровича, город Богданович;
Алимпиеву  Тамару  Павловну и  Алимпиева  Николая  Дмитриевича, 

город Богданович;
Анисимкову  Зинаиду  Степановну  и  Анисимкова  Максима 

Анисимовича, город Краснотурьинск;
Асакасинскую  Нину  Васильевну и  Асакасинского  Виктора 

Генадиевича, город Каменск-Уральский;
Бажанову Жанетту Ивановну  и  Бажанова Бориса Глебовича,  город 

Екатеринбург;
Байрашеву  Елену  Ивановну и  Байрашева  Алексея,  Красноуфимский 

район;
Безгодову Маргариту Павловну и Безгодова Виктора Егоровича, город 

Екатеринбург;
Берестову  Валентину  Николаевну и  Берестова  Христофора 

Михайловича, город  Богданович;
Богатыреву Тамару Петровну и  Богатырева Геннадия Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Богдановскую Евгению Григорьевну  и  Богдановского Николая Ильича, 

Новолялинский район;
Боярскую  Магниту  Ефимовну  и  Боярского  Анатолия  Петровича, 

город Екатеринбург;
Буланову  Валентину  Михайловну  и  Буланова  Василия  Ивановича, 

Таборинский район;
Бурухину  Нелли  Петровну и  Бурухина  Владимира Ивановича,  город 

Богданович;
Бусовикову  Любу  Ивановну и  Бусовикова  Александра  Степановича, 

город Красноуфимск;
Бутакову Татьяну Алексеевну и  Бутакова Василия Павловича, город 

Красноуфимск;
Буштухину Валентину Прохоровну и Буштухина Леонида Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Быкову  Марию Игнатьевну  и  Быкова  Александра  Яковлевича,  город 

Краснотурьинск;
Вавилову  Иду  Степановну и  Вавилова  Юрия  Ивановича,  город 

Богданович;
Валиеву  Жанифу и  Валиева  Сабира  Галимовича,  город  Каменск-

Уральский;
Валиеву  Марфу  Емельяновну и  Валиева  Ризу  Ханафиевича,  город 

Красноуфимск;
Вашкулат  Евгению  Мефодьевну и  Вашкулата  Иннокентия 

Алексеевича, город Каменск-Уральский;
Вебер  Ольгу  Кузьмовну  и  Вебера  Владимира  Адольфовича,  город 

Краснотурьинск;
Винклер Нину Архиповну  и  Винклера Вольдемара Густавовича, город 

Краснотурьинск;
Водянникову Анну Николаевну  и  Водянникова Владимира Глебовича, 

город Краснотурьинск;
Воробьеву Ольгу Петровну и  Воробьева Александра Егоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Втулкину Маргариту Васильевну и  Втулкина Анатолия Андреевича, 

Каменский район;
Гордину  Светлану  Николаевну  и  Гордина  Гурия  Сергеевича,  город 

Краснотурьинск;
Горожанцеву Нину Алексеевну и Горожанцева Юрия Александровича, 

город Богданович;
Готтман  Ксению  Деевну  и  Готтмана  Альберта  Давыдовича, 

Новолялинский район;
Григорьеву Антонину Ивановну и  Григорьева Афанасия Кирилловича, 

Красноуфимский район;
Демину  Зою  Тимофеевну и  Демина  Александра  Иосифовича,  город 

Богданович;
Дерунову  Маргариту  Александровну и  Дерунова  Александра 

Андреевича, Красноуфимский район;
Евдокимову Раису Ивановну  и  Евдокимова Павла Алексеевича,  город 

Новая Ляля;
Евтушину Софью Дмитриевну  и  Евтушина Степана Афанасьевича, 

Таборинский район;
Еделькину  Раису  Ивановну и  Еделькина  Владимира  Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Ермолаеву Алевтину Николаевну и Ермолаева Валерия Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Ещанову  Багитжамал и  Ещанова  Карима  Ахметовича, 

Богдановичский район;
Жигалову  Тамару  Петровну и  Жигалова  Валентина  Николаевича, 

город Красноуфимск;
Журавлёву Антонину Сергеевну и  Журавлёва Фёдора Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Зайцеву  Анастасию  Леонтьевну  и  Зайцева  Петра  Александровича, 

Таборинский район;
Захарову  Людмилу  Павловну  и  Захарова  Юрия  Григорьевича,  город 

Краснотурьинск;
Збар  Розалину  Александровну  и  Збара  Илью  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Зиганшину Рахиму и Зиганшина Миннемагсума Зиганшиновича, город 

Краснотурьинск;
Зубкову Капиталину Федоровну и Зубкова Юрия Александровича, город 

Кушва;
Иванову  Тамару  Константиновну и  Иванова  Виктора  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Изюрову Галину Николаевну и  Изюрова Виталия Николаевича, город 

Богданович;
Каирову  Галину  Ивановну и  Каирова  Нигаможана,  Богдановичский 

район;
Капустину  Лидию  Ильиничну и  Капустина  Геннадия  Григорьевича, 

Богдановичский район;
Каркавину Екатерину Петровну и  Каркавина Михаила Тимофеевича, 

Каменский район;
Карманову  Маргариту  Валериевну и  Черданцева  Валентина 

Викторовича, город Екатеринбург;
Карпову  Екатерину  Трофимовну и  Карпова  Александра  Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Киселеву  Лидию  Илларионовну и  Киселева  Алексея  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кисельникову  Нину  Яковлевну и  Кисельникова  Игоря  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Кислякову Маргариту Николаевну и  Кислякова Михаила Семеновича, 

город Красноуфимск;
Ключерову  Лидию  Степановну и  Ключерова  Павла  Васильевича, 

Красноуфимский район;
Ковалёву Клавдию Михайловну и  Ковалёва Ефима Радионовича, город 

Богданович;
Коллерову Пелагею Семеновну и  Коллерова Бориса Ивановича,  город 

Краснотурьинск;
Колясникову Тамару Павловну и  Колясникова Геннадия Ефремовича, 

город Краснотурьинск;
Комлеву  Риту  Ивановну и  Комлева  Николая  Николаевича,  город 

Богданович;
Коркину  Агнию  Ефимовну и  Коркина  Владимира  Федотовича, 

Туринский район;
Короткову  Нину  Ивановну и  Короткова  Виталия  Павловича,  город 

Каменск-Уральский;
Коршунову Людмилу Ивановну и Коршунова Геннадия Кузьмича, город 

Новая Ляля;
Костромину  Анастасию  Алексеевну и  Костромина  Геннадия 

Алексеевича, город Богданович;
Кочневу  Нину  Яковлевну и  Кочнева  Василия  Николаевича, 

Богдановичский район;
Кружкову  Тамару  Евтифеевну и  Кружкова  Анатолия  Павловича, 

город Екатеринбург;
Кузнецову  Зою  Александровну и  Кузнецова  Юрия  Александровича, 

город Новая Ляля;
Кузнецову Капиталину Петровну и Кузнецова Геннадия Артемьевича, 

город Богданович;
Кузнецову  Тамару  Архиповну и  Кузнецова  Анатолия  Викторовича, 

город Каменск-Уральский;
Кумерову  Качу  Николаевну и  Кумерова  Геннадия  Кумеровича, 

Красноуфимский район;
Кунавину  Галину  Ивановну и  Кунавина  Виктора  Николаевича, 

Богдановичский район;
Кученкову Галину Васильевну и  Кученкова Юрия Максимовича, город 

Богданович;
Лапшову  Галину  Павловну и  Лапшова  Николая  Павловича,  город 

Кушва;
Лаубах  Лину  Егоровну и  Лаубаха  Александра  Александровича,  город 

Краснотурьинск;
Лебедеву Светлану Павловну и  Лебедева Германа Николаевича, город 

Кушва;
Летову  Зою  Прокопьевну и  Летова  Виктора  Григорьевича,  город 

Кушва;
Лобанову  Людмилу  Павловну и  Коновалова  Григория  Николаевича, 

город Каменск-Уральский;
Лохневу  Елизавету  Александровну и  Лохнева  Алексея  Васильевича, 

Богдановичский район;
Лошакову  Надежду  Федоровну и  Лошакова  Геннадия  Викторовича, 

город Кушва;
Лысцову  Антониду  Федоровну и  Лысцова  Геннадия  Васильевича, 

Богдановичский район;
Максимову Нину Павловну и  Максимова Виктора Андреевича,  город 

Каменск-Уральский;
Макушину  Лилию Ивановну и  Макушина Владимира Никоноровича, 

город Краснотурьинск;
Мальцеву Валентину Михайловну и  Мальцева Анатолия Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Мансурову  Анну  Павловну и  Мансурова  Николая  Владимировича, 

Новолялинский район;
Матвееву Галину Александровну и  Матвеева Николая Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Метушевскую  Александру  Афанасьевну и  Метушевского  Григория 

Ефимовича, город Каменск-Уральский;
Миниахметову  Занию  Тимергазиевну и  Миниахметова  Биктимера 

Тагировича, Красноуфимский район;
Миронову  Людмилу  Федоровну и  Миронова  Константина 

Кирилловича, Каменский район;
Молостову Анастасию Сергеевну и Молостова Николая Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Моор  Ираиду  Петровну и  Моора  Александра  Яковлевича,  город 

Краснотурьинск;
Мохову  Таисью  Павловну и  Мохова  Анатолия  Яковлевича,  город 

Красноуфимск;
Мухтарову  Аклиму  Салимгараевну и  Мухтарова  Ирека 

Самигулловича, город Краснотурьинск;
Мысочник Фаину Семеновну и  Мысочника Ивана Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Мясникову  Валентину  Васильевну и  Мясникова  Владимира 

Михайловича, город Каменск-Уральский;
Насевич  Светлану  Андреевну и  Насевича  Валентина  Филипповича, 

город Екатеринбург;
Наумову  Анну  Егоровну и  Наумова  Анатолия  Ефимовича,  город 

Каменск-Уральский;
Неймышеву Хамилу Измайловну и  Неймышева Алексея Николаевича, 

Туринский район;
Низамову  Накию Закировну и  Низамова Фанита Мухаметнуровича, 

город Каменск-Уральский;
Озорнину  Анну  Андроновну и  Озорнина  Юрия  Михайловича,  город 

Богданович;
Олюнину Валентину Васильевну и  Олюнина Виталия Дмитриевича, 

город Кушва;
Осинцеву Зинаиду Михайловну и  Осинцева Павла Алексеевича,  город 

Богданович;
Осколкову  Нину  Ивановну и  Осколкова  Алексея  Борисовича,  город 

Краснотурьинск;
Осокину Александру Егоровну и  Осокина Виктора Петровича,  город 

Каменск-Уральский;
Оськину  Таисию Павловну и  Оськина Александра  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Павлову Валентину Яковлевну и Павлова Николая Михайловича, город 

Богданович;
Парфенову  Нину  Федоровну и  Парфенова  Георгия  Гавриловича, 

Туринский район;

Каркавину Екатерину Петровну и  Каркавина Михаила Тимофеевича, 
Каменский район;

Карманову  Маргариту  Валериевну и  Черданцева  Валентина 
Викторовича, город Екатеринбург;

Карпову  Екатерину  Трофимовну и  Карпова  Александра  Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Киселеву  Лидию  Илларионовну и  Киселева  Алексея  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Кисельникову  Нину  Яковлевну и  Кисельникова  Игоря  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Кислякову Маргариту Николаевну и  Кислякова Михаила Семеновича, 
город Красноуфимск;

Ключерову  Лидию  Степановну и  Ключерова  Павла  Васильевича, 
Красноуфимский район;

Ковалёву Клавдию Михайловну и  Ковалёва Ефима Радионовича, город 
Богданович;

Коллерову Пелагею Семеновну и  Коллерова Бориса Ивановича,  город 
Краснотурьинск;

Колясникову Тамару Павловну и  Колясникова Геннадия Ефремовича, 
город Краснотурьинск;

Комлеву  Риту  Ивановну и  Комлева  Николая  Николаевича,  город 
Богданович;

Коркину  Агнию  Ефимовну и  Коркина  Владимира  Федотовича, 
Туринский район;

Короткову  Нину  Ивановну и  Короткова  Виталия  Павловича,  город 
Каменск-Уральский;

Коршунову Людмилу Ивановну и Коршунова Геннадия Кузьмича, город 
Новая Ляля;

Костромину  Анастасию  Алексеевну и  Костромина  Геннадия 
Алексеевича, город Богданович;

Кочневу  Нину  Яковлевну и  Кочнева  Василия  Николаевича, 
Богдановичский район;

Кружкову  Тамару  Евтифеевну и  Кружкова  Анатолия  Павловича, 
город Екатеринбург;

Кузнецову  Зою  Александровну и  Кузнецова  Юрия  Александровича, 
город Новая Ляля;

Кузнецову Капиталину Петровну и Кузнецова Геннадия Артемьевича, 
город Богданович;

Кузнецову  Тамару  Архиповну и  Кузнецова  Анатолия  Викторовича, 
город Каменск-Уральский;

Кумерову  Качу  Николаевну и  Кумерова  Геннадия  Кумеровича, 
Красноуфимский район;

Кунавину  Галину  Ивановну и  Кунавина  Виктора  Николаевича, 
Богдановичский район;

Кученкову Галину Васильевну и  Кученкова Юрия Максимовича, город 
Богданович;

Лапшову  Галину  Павловну и  Лапшова  Николая  Павловича,  город 
Кушва;

Лаубах  Лину  Егоровну и  Лаубаха  Александра  Александровича,  город 
Краснотурьинск;

Лебедеву Светлану Павловну и  Лебедева Германа Николаевича, город 
Кушва;

Летову  Зою  Прокопьевну и  Летова  Виктора  Григорьевича,  город 
Кушва;

Лобанову  Людмилу  Павловну и  Коновалова  Григория  Николаевича, 
город Каменск-Уральский;

Лохневу  Елизавету  Александровну и  Лохнева  Алексея  Васильевича, 
Богдановичский район;

Лошакову  Надежду  Федоровну и  Лошакова  Геннадия  Викторовича, 
город Кушва;

Лысцову  Антониду  Федоровну и  Лысцова  Геннадия  Васильевича, 
Богдановичский район;

Максимову Нину Павловну и  Максимова Виктора Андреевича,  город 
Каменск-Уральский;

Макушину  Лилию Ивановну и  Макушина Владимира Никоноровича, 
город Краснотурьинск;

Мальцеву Валентину Михайловну и  Мальцева Анатолия Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Мансурову  Анну  Павловну и  Мансурова  Николая  Владимировича, 
Новолялинский район;

Матвееву Галину Александровну и  Матвеева Николая Михайловича, 
город Каменск-Уральский;

Метушевскую  Александру  Афанасьевну и  Метушевского  Григория 
Ефимовича, город Каменск-Уральский;

Миниахметову  Занию  Тимергазиевну и  Миниахметова  Биктимера 
Тагировича, Красноуфимский район;

Миронову  Людмилу  Федоровну и  Миронова  Константина 
Кирилловича, Каменский район;

Молостову Анастасию Сергеевну и Молостова Николая Николаевича, 
город Краснотурьинск;

Моор  Ираиду  Петровну и  Моора  Александра  Яковлевича,  город 
Краснотурьинск;

Мохову  Таисью  Павловну и  Мохова  Анатолия  Яковлевича,  город 
Красноуфимск;

Мухтарову  Аклиму  Салимгараевну и  Мухтарова  Ирека 
Самигулловича, город Краснотурьинск;

Мысочник Фаину Семеновну и  Мысочника Ивана Григорьевича, город 
Екатеринбург;

Мясникову  Валентину  Васильевну и  Мясникова  Владимира 
Михайловича, город Каменск-Уральский;

Насевич  Светлану  Андреевну и  Насевича  Валентина  Филипповича, 
город Екатеринбург;

Наумову  Анну  Егоровну и  Наумова  Анатолия  Ефимовича,  город 
Каменск-Уральский;

Неймышеву Хамилу Измайловну и  Неймышева Алексея Николаевича, 
Туринский район;

Низамову  Накию Закировну и  Низамова Фанита Мухаметнуровича, 
город Каменск-Уральский;

Озорнину  Анну  Андроновну и  Озорнина  Юрия  Михайловича,  город 
Богданович;

Олюнину Валентину Васильевну и  Олюнина Виталия Дмитриевича, 
город Кушва;

Осинцеву Зинаиду Михайловну и  Осинцева Павла Алексеевича,  город 
Богданович;

Осколкову  Нину  Ивановну и  Осколкова  Алексея  Борисовича,  город 
Краснотурьинск;

Осокину Александру Егоровну и  Осокина Виктора Петровича,  город 
Каменск-Уральский;

Оськину  Таисию Павловну и  Оськина Александра  Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Павлову Валентину Яковлевну и Павлова Николая Михайловича, город 
Богданович;

Парфенову  Нину  Федоровну и  Парфенова  Георгия  Гавриловича, 
Туринский район;

Перевалову  Надежду  Алексеевну и  Перевалова  Геннадия  Павловича, 
Богдановичский район;

Пермикину Валентину Ивановну и  Пермикина Игоря Афонасьевича, 
город Екатеринбург;

Пестереву  Ефросинью  Анисимовну и  Пестерева  Юрия 
Поликарповича, Красноуфимский район;

Пиляеву  Анну  Петровну и  Пиляева  Гурия  Михайловича,  город 
Краснотурьинск;

Плешкову  Нину  Ивановну и  Плешкова  Юрия  Ивановича,  Каменский 
район;

Подлипаеву Валентину Андреевну и  Подлипаева Николая Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Полякову Валентину Петровну и Полякова Геннадия Александровича, 
город Екатеринбург;

Пономареву  Марию  Макаровну и  Пономарева  Анатолия 
Афонасьевича, город Каменск-Уральский;

Пшеницыну Клавдию Михайловну и Пшеницына Евгения Висильевича, 
город Каменск-Уральский;

Репину  Галину  Павловну и  Репина  Геннадия  Степановича,  город 
Богданович;

Род  Эльвиру  Карловну и  Рода  Александра  Федоровича,  город 
Краснотурьинск;

Руколееву Галину Михайловну и  Руколеева Федора Павловича,  город 
Богданович;

Сабанову  Людмилу  Анатольевну и  Сабанова  Геннадия  Иосифовича, 
город Кушва;

Самусенко  Валентину  Дмитриевну и  Самусенко  Николая 
Трофимовича, город Красноуфимск;

Сергееву  Валентину  Ильиничну и  Сергеева  Николая  Николаевича, 
город Богданович;

Сергееву  Фаину  Григорьевну и  Сергеева  Александра  Степановича, 
Богдановичский район;

Сидорову Валентину Сергеевну и Сидорова Евгения Алексеевича, город 
Краснотурьинск;

Скубей  Раису  Исаковну и  Скубея  Николая  Александровича,  город 
Каменск-Уральский;

Слабинскую  Людмилу  Викторовну и  Слабинского  Владимира 
Борисовича, город Каменск-Уральский;

Соловьеву  Александру  Максимовну и  Соловьёва  Василия 
Филимоновича, Богдановичский район;

Соломахину Лидию Григорьевну и  Соломахина Михаила Алексеевича, 
город Богданович;

Старкову Валентину Николаевну и  Старкова Григория Матвеевича, 
Богдановичский район;

Суровешкину  Тамару  Леонтьевну и  Суровешкина  Анатолия 
Степановича, город Екатеринбург;

Суханову Надежду Николаевну и Суханова Георгия Константиновича, 
город Богданович;

Тенину Ларису Михайловну и  Тенина Владимира Николаевича,  город 
Каменск-Уральский;

Тимухину  Римму  Михайловну и  Тимухина  Владимира  Гавриловича, 
город Богданович;

Токареву Зинаиду Алексеевну и  Токарева Александра Егоровича, город 
Каменск-Уральский;

Томилову Нину Викторовну и Томилова Константина Афанасьевича, 
город Каменск-Уральский;

Трапезникову Людмилу Ивановну и Трапезникова Михаила Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Тропину  Нину  Петровну и  Тропина  Анатолия  Петровича,  город 
Каменск-Уральский;

Туголукову Надежду Яковлевну и Туголукова Николая Александровича, 
город Туринск;

Фомину  Веру  Ивановну и  Фомина  Капитона  Федоровича, 
Богдановичский район;

Фролову  Раису  Петровну и  Фролова  Валерия  Степановича,  город 
Екатеринбург;

Хмелинину Людмилу Семеновну и Хмелинина Александра Федоровича, 
город Екатеринбург;

Холкину  Тамару  Афанасьевну и  Холкина  Анатолия 
Пантелеймоновича, город Туринск;

Храмцову  Надежду  Константиновну и  Храмцова  Валентина 
Васильевича, город Краснотурьинск;

Чилигину  Екатерину  Павловну и  Чилигина  Леонида  Васильевича, 
город Кушва;

Чулкову  Ираиду  Радионовну и  Чулкова  Виктора  Алексеевича,  город 
Краснотурьинск;

Шепелеву Тамару Валентиновну и Шепелева Юрия Федотовича, город 
Богданович;

Шиляеву Валентину Андреевну и Шиляева Юрия Григорьевича, город 
Новая Ляля;

Шишаеву Тамару Гавриловну и  Шишаева Василия Фёдоровича, город 
Каменск-Уральский;

Шишову Валентину Ивановну и  Шишова Александра Трофимовича, 
Богдановичский район;

Шнюкову Августу Елиферьевну и Шнюкова Виктора Ивановича, город 
Богданович;

Шустину Таисью Федоровну и Шустина Владимира Петровича, город 
Екатеринбург;

Юдину  Зою  Андреевну и  Юдина  Всеволода  Николаевича,  город 
Каменск-Уральский.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2013 г.                       № 157‑ПП
        г. Екатеринбург

О проведении отбора субъектов инвестиционной деятельности 
на право предоставления государственных гарантий  

Свердловской области в 2013 году 

Во исполнение Закона Свердловской области от 30 июня 2006 года 
№ 43‑ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной 
деятельности в Свердловской области», в соответствии с Законом Сверд‑
ловской области от 07 декабря 2012 года № 104‑ОЗ «Об областном бюд‑
жете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Провести отбор субъектов инвестиционной деятельности на право 

предоставления государственных гарантий Свердловской области в 2013 
году путем проведения конкурса.

2. Утвердить критерии отбора субъектов инвестиционной деятельности 
для предоставления им государственных гарантий Свердловской области 
(прилагаются).

3. Установить, что к отбору субъектов инвестиционной деятельности на 
право предоставления государственных гарантий Свердловской области 
в 2013 году допускаются юридические лица, осуществляющие инвести‑
ционную деятельность в форме капитальных вложений на территории 
Свердловской области.

4. Установить объем обязательств по государственным гарантиям Сверд‑
ловской области, которые планируется предоставить в 2013 году субъектам 
инвестиционной деятельности, в сумме 1 000 000,0 тыс. рублей.

5. Установить, что государственные гарантии Свердловской области 
в 2013 году предоставляются субъектам инвестиционной деятельности 
для обеспечения гражданско‑правовых обязательств юридических лиц, 
связанных с привлечением кредитов на реализацию инвестиционных про‑
ектов, направленных на модернизацию промышленного производства, 
строительство и реконструкцию жилья, объектов социальной, транспортной 
и коммунальной инфраструктуры, в объеме 1 000 000 тыс. рублей.

6. Определить количество государственных гарантий Свердловской 
области, которые предполагается предоставить в 2013 году субъектам 
инвестиционной деятельности, прошедшим настоящий отбор, равным 2, 
максимальный размер государственной гарантии Свердловской области 
— 500 000 тыс. рублей.

7. Министерству финансов Свердловской области (Г.М. Кулаченко) в 
срок, не превышающий 20 рабочих дней с момента получения уведом‑
ления от уполномоченного исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области в сфере предоставления государственной 
поддержки субъектам инвестиционной деятельности (далее — уполно‑
моченный орган) и документов, представленных субъектами инвестици‑
онной деятельности, в соответствии с Порядком проведения конкурсов на 
право предоставления государственных гарантий Свердловской области 
субъектам инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 20.06.2011 г. № 748‑ПП «О предо‑
ставлении государственных гарантий Свердловской области субъектам 
инвестиционной деятельности», провести анализ финансового состояния 
субъекта инвестиционной деятельности и оценку надежности (ликвидности) 
обеспечения исполнения обязательств субъекта инвестиционной деятель‑
ности в случае, если обеспечением предоставляемой гарантии выступает 
банковская гарантия или поручительство, подготовить соответствующие 
заключения и направить их в уполномоченный орган.

8. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд‑
ловской области (А.В. Пьянков) в срок, не превышающий 20 рабочих дней с 
момента получения уведомления от уполномоченного органа и документов, 
представленных субъектами инвестиционной деятельности, в соответствии с 
Порядком проведения конкурсов на право предоставления государственных 
гарантий Свердловской области субъектам инвестиционной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 
20.06.2011 г. № 748‑ПП «О предоставлении государственных гарантий 
Свердловской области субъектам инвестиционной деятельности», под‑
готовить заключение о признании предлагаемого в залог имущества в 
качестве надлежащего или ненадлежащего обеспечения обязательств 
субъекта инвестиционной деятельности по удовлетворению регрессного 
требования к принципалу в связи с исполнением государственной гарантии 
Свердловской области, в случае, если обеспечением предоставляемой га‑
рантии выступает залог недвижимого имущества, и направить заключение 
в уполномоченный орган.

9. Министерству промышленности и науки Свердловской области 
(В.Ю. Пинаев), Министерству энергетики и жилищно‑коммунального хо‑
зяйства Свердловской области (Н.Б. Смирнов), Министерству транспорта 
и связи Свердловской области (А.М. Сидоренко) и Министерству строи‑
тельства и развития инфраструктуры Свердловской области (В.Н. Киселёв) 
(далее — исполнительные органы государственной власти Свердловской 
области) в течение 20 рабочих дней со дня получения уведомления от 
уполномоченного органа подготовить заключения о соответствии инвести‑
ционного проекта, реализуемого субъектом инвестиционной деятельности, 
критериям отбора субъектов инвестиционной деятельности для предостав‑
ления им государственных гарантий Свердловской области, утвержденным 
настоящим постановлением.

10. Министерству экономики Свердловской области (Д.Ю. Ноженко):
1) после получения заключений, указанных в пунктах 7–9 настоящего 

постановления, в течение 10 рабочих дней подготовить сводное заклю‑
чение;

2) организовать проведение конкурса на право предоставления субъек‑
там инвестиционной деятельности государственных гарантий Свердловской 
области в 2013 году в срок не позднее 15 апреля 2013 года.

11. Установить, что условиями предоставления государственных га‑
рантий Свердловской области субъектам инвестиционной деятельности 
Свердловской области являются: 

1) проведение анализа финансового состояния принципала;
2) предоставление принципалом обеспечения исполнения обязательств 

принципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу в 
связи с исполнением в полном объеме или в какой‑либо части гарантии;

3) субсидиарный характер ответственности Свердловской области по 
государственным гарантиям;

4) вступление в силу государственной гарантии Свердловской области с 
момента подписания договора о предоставлении государственной гарантии 
Свердловской области;

5) возможность отзыва государственной гарантии Свердловской области 
в случае внесения в кредитный договор несогласованных с гарантом усло‑
вий, влекущих увеличение ответственности гаранта, уступки прав требования 
либо перевода долга по кредитному договору, а также в случае непред‑
ставления принципалом в течение 10 дней со дня заключения договора 
залога документов, подтверждающих факт страхования передаваемого 
в залог имущества.

12. Установить сроки:
1) заключения договоров о предоставлении государственных гарантий 

Свердловской области — до 28 июня 2013 года;
2) заключения договоров об обеспечении исполнения принципалом 

его возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке 
регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) 
обязательств по государственной гарантии Свердловской области, — до 
28 июня 2013 года;

3) выдачи государственных гарантий Свердловской области — до 28 
июня 2013 года.

13. Установить, что способами обеспечения исполнения обязательств 
принципала по удовлетворению регрессного требования к нему в связи с 
исполнением гарантии в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации являются:

1) поручительство;
2) банковская гарантия;
3) государственные или муниципальные гарантии;
4) залог недвижимого имущества.
14. Установить, что поручителем (гарантом) может выступать юридиче‑

ское лицо, за исключением некоммерческих организаций и организаций, 
применяющих упрощенную систему налогообложения, удовлетворяющее 
следующим требованиям:

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного 
производства;

2) отсутствие просроченной задолженности по денежным обяза‑
тельствам перед областным бюджетом и по обязательным платежам в 
бюджетную систему Российской Федерации, за исключением случаев 
реструктуризации обязательств (задолженности);

3) наличие чистых активов поручителя (гаранта) в объеме не меньше 
трехкратной суммы обеспечиваемого обязательства.

15. Установить, что банковская гарантия (поручительство) должна 
обеспечивать исполнение обязательств принципала по удовлетворению 
регрессного требования к принципалу в полном объеме с учетом про‑
центов и иных платежей, предусмотренных основным договором, и быть 
безотзывной.

16. Установить, что:
1) муниципальная гарантия, предоставляемая в обеспечение исполне‑

ния обязательств принципала, должна быть безотзывной и обеспечивать 
исполнение обязательств субъекта инвестиционной деятельности (принци‑
пала) по удовлетворению регрессного требования к принципалу в объеме 
гарантирующих обязательств;

2) срок действия муниципальной гарантии должен не менее чем на три 
месяца превышать срок исполнения обеспечиваемого обязательства;

3) муниципальное образование, расположенное на территории Сверд‑
ловской области, предоставляющее муниципальную гарантию должно 
иметь на дату предоставления муниципальной гарантии уровень бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов), используе‑

мый для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, 
не менее 1,4.

17. Установить, что передаваемое в качестве обеспечения исполнения 
обязательств субъекта инвестиционной деятельности в залог недвижимое 
имущество должно удовлетворять следующим требованиям:

1) предметом залога должна являться коммерческая недвижимость;
2) недвижимое имущество не должно находиться в аварийном состоянии, 

процент физического износа не должен превышать 60 процентов;
3) в залог не принимаются линейные объекты.
18. Установить, что: 
1) государственные гарантии Свердловской области предоставляются 

в обеспечение исполнения обязательств принципала по возврату суммы 
кредита (основного долга);

2) государственные гарантии Свердловской области не гарантируют ис‑
полнение иных обязательств принципала по кредиту (кредитному договору), 
в том числе не гарантируют досрочное исполнение обязательств по возврату 
суммы кредита и досрочной уплате процентов за пользование кредитом, 
по уплате комиссий, неустойки (пеней, штрафов), иных платежей по кре‑
дитному договору, а также ответственности принципала за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение обязательств принципала по кредитному 
договору и причинение убытков.

19. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.В. Орлова.

20. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 
21. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль‑

ного опубликования.

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства Свердловской области  

от 14.02.2013 г. № 157‑ПП  
«О проведении отбора субъектов инвестиционной  

деятельности на право предоставления государственных 
 гарантий Свердловской области в 2013 году» 

КРИТеРИИ 
отбора субъектов инвестиционной деятельности  

для предоставления им государственных гарантий  
Свердловской области 

1. Отбор субъектов инвестиционной деятельности на право предостав‑
ления государственных гарантий Свердловской области осуществляется 
по двум группам критериев:

1) критерии, характеризующие субъект инвестиционной деятельно‑
сти;

2) критерии, характеризующие инвестиционные проекты, реализуемые 
субъектами инвестиционной деятельности.

2. Критерии, характеризующие субъект инвестиционной деятельности, 
позволяют оценить соответствие субъекта инвестиционной деятельности 
условиям предоставления государственных гарантий, установленным Бюд‑
жетным кодексом Российской Федерации и Правительством Свердловской 
области. Такими критериями являются: 

1) невозбуждение в отношении субъекта инвестиционной деятельности 
дела о несостоятельности (банкротстве);

2) отсутствие у субъекта инвестиционной деятельности просроченной 
задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

3) отсутствие у субъекта инвестиционной деятельности задолженности 
в государственные внебюджетные фонды;

4) предоставление субъектом инвестиционной деятельности соответ‑
ствующего требованиям законодательства Российской Федерации обе‑
спечения по предоставляемой гарантии;

5) осуществление деятельности и регистрация субъекта инвестиционной 
деятельности на территории Свердловской области;

6) исполнение субъектом инвестиционной деятельности обязательств 
(достижение результатов), принятых на себя в связи с реализацией ин‑
вестиционных проектов, с использованием предоставленных ранее мер 
государственной поддержки.

3. Критерии, характеризующие инвестиционные проекты, позволяют 
оценить соответствие реализуемых субъектами инвестиционной деятель‑
ности инвестиционных проектов условиям осуществления инвестиционной 
деятельности в форме капитальных вложений, установленным действующим 
законодательством Российской Федерации и Правительством Свердлов‑
ской области. Такими критериями являются:

1) наличие проектной документации, подготовленной в соответствии с 
требованиями действующего законодательства;

2) уровень готовности инвестиционного проекта на момент представле‑
ния документов для участия в отборе;

3) доля собственных средств инвестора в общем объеме финансиро‑
вания инвестиционного проекта составляет не менее 15 процентов общей 
стоимости проекта;

4) доля государственной поддержки, оказываемой Свердловской об‑
ластью инвестору по осуществляемому (финансируемому) им проекту в 
различных формах (заключение концессионных соглашений, внесение 
взносов в уставный капитал инвестора, субсидирование процентных ставок 
по привлекаемым инвестором кредитам, предоставление государственных 
гарантий Свердловской области), не должна превышать 75 процентов общей 
стоимости проекта;

5) планируемый объем финансирования проекта за счет обеспеченных 
государственной гарантией Свердловской области кредитов, привлекаемых 
на его осуществление, должен составлять не более 50 процентов полной 
стоимости проекта;

6) экономическая эффективность инвестиционного проекта;
7) социальная эффективность инвестиционного проекта;
8) бюджетная эффективность инвестиционного проекта.
Требования подпунктов 3, 4, 5 настоящего пункта не распространяются 

на инвестиционные проекты, предусматривающие создание (реконструк‑
цию) объектов государственной или муниципальной собственности.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2013 г.                                          № 6/37           
   Екатеринбург

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, 
затраченного на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Свердловской 
области, в региональных телепрограммах (телепередачах), 

радиопрограммах (радиопередачах) в январе 2013 года

Рассмотрев заключение Рабочей группы Избирательной комиссии 
Свердловской области по установлению результатов учета объема эфир‑
ного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на 
освещение деятельности политических партий, представленных в Зако‑
нодательном Собрании Свердловской области, № 2 от 14 февраля 2013 
года, и в соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона Свердловской области 
«О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законода‑
тельном Собрании Свердловской области, при освещении их деятельности 
региональными телеканалом и радиоканалом» Избирательная комиссия 
Свердловской области  ПОСТАНОВЛЯеТ:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затрачен‑
ного на освещение деятельности политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, в региональных 
телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) в 
январе 2013 года (приложение № 1).

2. Вынести заключение о несоблюдении региональным государственным 
телеканалом ОАО «Областное телевидение» в январе 2013 года требований 
Закона Свердловской области «О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, при 
освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» 
в отношении политических партий, представленных в Законодательном 
Собрании Свердловской области, в равном объеме в течение одного ка‑
лендарного месяца.

3. Принять решение о необходимости компенсации в феврале 2013 
года недостающего эфирного времени на региональном государственном 
телеканале ОАО «Областное телевидение» в отношении политических 
партий и в объемах эфирного времени, указанных в приложении № 2 к 
настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление региональным отделениям по‑
литических партий, представленных в Законодательном Собрании Сверд‑
ловской области, региональному государственному телеканалу «Областное 
телевидение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете», Ин‑
формационном бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии Свердлов‑
ской области и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии 
Свердловской области. 

6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

Председатель  
Избирательной комиссии 
Свердловской области    В.А. Чайников.

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Свердловской области    В.И. Райков.

(Окончание на VI стр.).


